
 

LEPPÄVIRRAN ROTARYKLUBI 

 

KLUBIKOKOUSSELOSTE 

Aika ja paikka: 9.1.2024 klo 16.30-18.30 Kinnusen juhlahuoneistossa 

 

Läsnä: 

 Kunniajäsenet:-  

 Jäsenet: 13  

 Puolisot: 7  

 Vieraat: Bente  

 

Tervetuliaistoivotus ja presidentin ilmoitusasiat 

Maittavan aterian jälkeen presidentti toivotti kaikki tervetulleeksi vuoden ensimmäiseen 

kokoukseen. Erityisesti hän toivotti uuden jäsenen Alois Bömischin ja puolison Tuulikin 

tervetulleeksi. Alois on kotoisin etelä-Saksasta maatilalta. Hän opiskeli armeijan yliopistossa ja 

toimi armeijan palveluksessa. Myöhemmin hän toimi sukellusopettaja ja tapasi Tuulikin. Tämä toi 

hänet Suomeen ja Savoon. He hankkivat maatilan Sorsakoskelta ja pitävät tilalla lampaita ja omaa 

maatilamyymälää. Alois harrastaa klarinetin soittoa ja on aktiivisesti mukana Sorsakosken 

soittokunnassa. 

 

Kokousesitelmä 

Rotarysisko Maija piti miilenkiintoisen esitelmän leppävirtalaisesta kansanedustajasta ja 

vaikuttajasta Tilda Löthman-Koposesta 

 

 

 

Tilda Löthman-Koponen 



Tilda Löthman-Koponen 1900-luvun vaihteessa. 

Matilda (Tilda) Aurora Löthman-Koponen, o.s. Koponen (22. 
marraskuuta 1874 Leppävirta – 17. maaliskuuta 1962 Leppävirta) oli suomalainen 
poliitikko. Löthman oli kansanedustaja 21 istuntokauden ajan vuosien 1910 ja 1945 välillä. 
Hän edusti aluksi nuorsuomalaisia ja 1920-luvulta alkaen Maalaisliittoa. Löthman-Koponen 
ajoi eduskunnassa etenkin alaikäisten ja naisten oikeuksia. Hän oli kiinnostunut myös 
raittius- ja nuorisoseuroista sekä sairaista ja senioreista. 

Löthmanin vanhemmat olivat Matti Wiljam Koponen ja Helena Pitkänen. Hänen puolisonsa 
oli vuodesta 1902 tilanomistaja Aksel Fredrik Löthman (k. 1927).[1] Hän sai 
talousneuvoksen arvonimen 1947.[2] 

Tildan lapsuuden  ja nuoruuden ympäristöä oli Kopolan tila Leppäsalolla. Myöhemmin 
perhe rakennutti Untolan talon, jota myös kievariksi kutsuttiin Leppävirran kirkonkylään. 
Tildan nuorin veli Hannes tunnettiin majatalon pitäjänä, yrittäjänä pankinjohtajana 
Leppävirralla. Eläkepäivät Tilda asui Kalmalahden rannalla Kotikalliossa ja myös suvun 
kievaritalossa. 

 Tilda Löthman valmistui kansakoulunopettajaksi Sortavalan seminaarista 1897. Hän toimi 
opettajana Leppävirran Timolassa 1897–1904, Kymenlaakson kansanopiston opettaja 
1901–1902, Pohjois-Savon kansanopistossa vuodesta 1904, apulaisjohtaja vuodesta 
1922. Myöhemmin 1930-luvulla hän oli Suonenjoen emäntäkoulun johtokunnan 
puheenjohtaja ja opettaja. Eduskunnassa hän edusti aina Kuopion läänin läntistä vaalipiiriä 
(nykyinen Pohjois-Savon vaalipiiri). 

Löthman-Koponen toimi aktiivisesti eri kansanvalistus- ja kansansivistys järjestöissä. 
Hänet lähetetiin mm. kansanvalistusseuran stipendiaattina opintomatkalle Tanskaan. Hän 
toimi lisäksi aktiivisesti alueellisissa ja valtakunnallisissa raittius-, nuorisoseura-, 
Marttajärjestö-, Lotta- ja hyväntekevyysjärjestöissä, mm. Pelastakaa lapset. Hän oli 
aktiivinen kuoroihminen perustamalla ja johtamalla useita kuoroja. 
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Tietokilpailu Kysymys koski 9.1.1991 Lahden kaupungin orkesteri, joka levyytti Osmo Vänskän 

 johdolla Sibeliuksen Viulukonserton. Oli vähän hakusessa. 

 

Ruletti Tällä kertaa onni suosi Pauli Hokkasta, Onnittelut 

 

Muut asiat Seuraava kokous 23.2. : Apulaiskuvernööri vierailee. 

 

Kirjoitteli Pekka 

 

 


